Twardogoéra, dnia 05.07.2019 r.

IT.271.14.1.2019.AK

Do wszystkich Wykonawcow

Gmina Twardogora dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6zn. zm.), udziela ponizej wyjasnief tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia sporzadzonej w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia
publicznego pn. ,,Przebudowa drogi gminnej — ul. Parkowa w miejscowosci Goszcz”, w zakresie pytan
zlozonych przez Wykonawce.

Pytanie 1

Zwracamy si¢ z prosbg aby na zasadzie réwnego traktowania stron zmieni¢ zapis w artykule 10 wzoru umowy o
mozliwoéé naliczenia kary umownej przez Wykonawce Zamawiajgcemu w wysokosci 10% wynagrodzenia
brutto w przypadku odstapienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego..

Odpowiedz 1

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

Pytanie 2

W nawigzaniu do umowy art.14 ODSTAPIENIE p. 14.1.2 (Zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy z winy
Wykonawcy) Wykonawca prosi o zmiang w zakresie opéznienia w zaawansowaniu robét z 15 na 30 dni w
stosunku do przyjetego harmonogramu Wykonawcy.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang w p. 14.1.2 z 15 dni na 30 dni.

Pytanie 3

Zwracamy si¢ z prosbg o zmiang zapisu tresci SIWZ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA dotyczaca
Przedmiotu zamdwienia, ,,wg wykazu:

1. Projekt budowlany dla zadania pn. ,,Przebudowa drogi gminnej —ul. Parkowej w miejscowosci Goszez”
- branza drogowa,

2 Opinia geotechniczna wraz z dokumentacja badan podioza gruntowego dla ,,Przebudowy drogi gminnej
—ul. Parkowej w migjscowosci Goszez”,

3. Plan wyrebu drzew i krzewow dla ,Przebudowy drogi gminnej — ul. Parkowej w miejscowosci
Goszcz”

4. Projekt tymczasowej organizacji ruchu dla ,,Przebudowy drogi gminnej - ul. Parkowej, ul. Le$nej i ul.
Rzemieélniczej] w miejscowosci Goszcz”

5. Projekt docelowej organizacji ruchu dla ,,Przebudowy drogi gminnej - ul. Parkowej, ul. Lesnej i ul.
Rzemie$lniczej w miejscowosci Goszez”

6. Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét dla ,,Przebudowy drogi gminnej - ul. Parkowej, ul.
Les$nej i ul. Rzemie$lniczej w miejscowosci Goszcz” — branza drogowa

7 Tabela Ceny Ryczaltowej - Przedmiar robdt — branza drogowa — ul. Parkowa w m. Goszcz”

,...Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja projektowa, o ktérej mowa powyzej oraz specyfikacje techniczne
wykonania i odbioru robét budowlanych stanowia ZALACZNIK NR 10 do SIWZ”

Prosimy o usunigcie pozycji niezwigzanych z przedmiotowym zadaniem, ktére w tym przetargu nie stanowia
przedmiotu zaméwienia i nie sa dotaczone do postgpowania.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy zamie$cit wylacznie opracowania zwigzane z przedmiotem zaméwienia.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie czy wprowadzone zmiany w zakresie Dokumentacji Projektowej posiadaja akceptacje
Projektanta. Jeli tak, to prosimy o zamieszczenie zaktualizowanej Dokumentacji, zgodnej Przedmiarem Robot z
dn. 26.06.2019.

Odpowiedz 4

Wprowadzone zmiany do projektu zostaly uzgodnione z biurem projektowym. Zamawiajacy wprowadzone
zmiany wskazal w tabeli ceny ryczattowej — przedmiarze robot.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie wskazane pozycje w dofaczonym przedmiarze stanowia zakres wigzacy
dla Wykonawcy pomimo wskazanych prac w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i



odbioru robét tzn. ktory dokument jest wiazacy do wyceny i realizacji zadania ? Zaktualizowany przedmiar
robot czy Dokumentacja Projektowa ?

Odpowiedz 5

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdwienia (rozdziat I1I) oraz w opisie sposobu obliczenia ceny (rozdziat
XII) okreslit podstawe do wyceny, ktéra jest tabela ceny ryczattowej - przedmiar rob6t. W wycenie oferty nalezy
dodatkowo uwzgledni¢ koszty okreslone w rozdziale XII SIWZ pkt 5 ppkt 1-19

Pytanie 6

Prosimy o wyjasnienie powodu usunigcia z Przedmiaru Robot wycinek i karczowania drzew. Czy Wykonawca
moze domniemaé, ze prace te zostaly lub zostang wykonane przez inny podmiot niezwigzany z obecnym
postgpowaniem ?

Odpowiedz 6

Prosze dokladnie zapoznaé si¢ z tabelg ceny ryczattowej. Karczowania i wycinki nie zostaty usunigte (poz. 3-8)
zostaly jedynie ograniczone do niezbednych wycinek kolidujacych bezposrednio z realizowanym zakresem
robot.

Pytanie 7

Z racji usunigcia wigkszosci robot ziemnych oraz rezygnacji z wymiany gruntu, stabilizacji oraz warstwy
wigzacej w km 0+279,66 — 0+331,92. Prosimy o potwierdzenie, ze istniejacy grunt podioza pod calym zakresem
remontowanej drogi ma wystarczajgce parametry nosnosci do posadowienia nowej konstrukcji drogi (tj.
podbudowa z kruszywa gr. 12 cm + warstwa $cieralna gr. 5 cm). Czy w przypadku gdy grunt podtoza nie bgdzie
mial wystarczajgcych parametréw nosnosci, wszelkie roboty zwigzane z jego doprowadzeniem do parametrow
zgodnych z SST beda rozliczane i traktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz 7

Zamawiajacy zalozyt konkretng konstrukcje drogi tj. podbudowa z kruszywa gr. 12 cm + warstwa $cieralna gr. 5
cm. W przypadku koniecznoéci wykonania robét dodatkowych lub koniecznych nie bgda one obcigzaty
Wykonawcy. Zaprojektowana konstrukcja drogi w ocenie Zamawiajacego jest adekwatna do istniejacego i
prognozowanego nat¢zenia ruchu oraz do warunkéw gruntowo-wodnych w terenie - droga dojazdowa o
charakterze strefy zamieszkania

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, czy dolaczona niweleta do Dokumentacji Projektowej jest zobowiazujgca ? Prosimy o
potwierdzenie, ze jezeli zaistnieje konieczno$¢ zwigkszenia ilosci rob6t ziemnych (nasypéw oraz wykopow),
chociazby z powodu dostosowania spadkéw podtuznych do istniejacych zjazdéw indywidualnych to wszelkie
wskazane roboty beda rozliczane i traktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz 8

Zamawiajacy zaklada mozliwoé¢ niewielkich odstgpstw od zalozonej niwelety jezdni zwigzanej z
wykorzystaniem istniejgcej podbudowy drogi. W przypadku koniecznosci wykonania robét dodatkowych lub
koniecznych nie beda one obcigzaty Wykonawcy

Pytanie 9

Ze wzgledu na zmiang potozenia drogi w planie (bgdzie ona przesunigta w kierunku wschodnim geograficznym)
spowoduje to, iz jej konstrukcja znajdzie si¢ w zakresie istniejacych terenéw lesnych. W przedmiarze brak jest
pozycji zwigzanych z odhumusowaniem tego terenu. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy uwzglednit wskazane prace w tabeli ceny ryczaltowej w dziale 2 — roboty ziemne.

Pytanie 10

W nawiazaniu do pytania powyzszego, prosimy o potwierdzenie, ze podioze po odhumusowanym terenie
le$nym, ma wystarczajace parametry do posadowienia zaproponowanej konstrukeji (podbudowa z kruszywa gr.
12 cm + warstwa $cieralna gr. 5 cm). Zwracamy réwniez uwage na niejednorodno$é podloza, polowa drogi
bedzie posadowiona na terenie lesnym a potowa na istniejgcej drodze z kruszywem. Czy w przypadku robot
wymagajacych doprowadzenia podloza do odpowiednich parametréw wedtug SST to wszelkie te prace bgda
rozliczane i traktowane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz 10

Patrz odpowiedZ nr 7, 8, 9.

Pytanie 11

Zdaniem Wykonawcy: zaproponowana konstrukcja nawierzchni nie jest rozwigzaniem typowym, zgodnym z
katalogiem typowych konstrukcji podatnych i potsztywnych, posadowiona zostanie na niejednorodnym podtozu
jak w pytaniu powyzej. Wykonane zostang pobocza o bardzo matej grubosci tj. 5 cm (zgodnie z zalgczonym
Przedmiarem Robét) Prosimy o potwierdzenie, czy odpowiedzialno$¢ gwarancyjna Wykonawcy bedzie
obejmowata uszkodzenia wynikle z ruchu dopuszczonych na niej pojazdéw jak np. obstuga komunalna, pojazdy
rolnicze oraz pojazdy zwiazane z pracami leSnymi.



Odpowiedz 11
Zamawiajacy informuje, Zze pobocza zostaly przewidziane o grubosci 17 cm tj. 12 cm 2x0,5m di. 1097mb w poz.
18 d.4 pow. 5521 m2 oraz 5 cm w poz. 26 d.6. Ponadto planuje si¢ ograniczenie tonazu pojazdéw do masy
catkowitej do 10t.

Pytanie 12

Prosimy o uzupehienie Dokumentacji Projektowej o opracowanie branzowe dotyczace remontu dla przepustow
w km:

1) 0+496,44

2) 0+507,45

3) 0+624,67

Odpowiedz 12

Zamawiajacy przekazuje w zataczeniu uzupehienie projektu o szczegoétowe rozwigzanie.

Pytanie 13

W nawigzaniu do Dokumentacji Projektowej, w km 0+348,10 wskazano na sie¢ z informacjg o ,,przebudowie
wg. oddzielnego opracowania branzowego” Prosimy o dofaczenie szczegélowego opracowania i okreslenie
zakresu.

Odpowiedz 13

Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu nie przewiduje koniecznodci przebudowy sieci.

Pytanie 14

W nawigzaniu do Dokumentacji Projektowej, wskazujemy na problem z szerokodcig linii rozgraniczajacych i
urzadzen w zakresie drogi, ktore moga wymagaé regulacji a znajduja si¢ na aktualnej granicy pasa drogowego.
Urzadzenia znajduja si¢ poza granica pasa drogowego. Czy wymienionym wyzej przypadku albo probleméw ze
zmieszczeniem projektowanej szerokosci pobocza nalezy od prac w tym zakresie odstapi¢ ?

Odpowiedz 14

Zamawiajacy wymaga realizacji robot wylacznie na dziatkach objetych zgloszeniem lub pozwoleniem na
budowe.

Pytanie 15

W nawigzaniu do Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych, zapis , Materialy
przydatne (kruszywo i Zuzel) stanowig wilasno$é Inwestora | nalezy je po oczyszczeniu i posortowaniu
odtransportowaé w miejsce wskazane przez Inwestora na odleglosé do 10km i wbudowaé w naprawiane drogi
gminne.

Prosimy o wykaz drég wraz z powierzchniami na ktérych maja zosta¢ przewidziane wyzej wskazane naprawy
drég, opis, zasady ich odbioru.

Odpowiedz 15

Zamawiajacy nie przewiduje pozyskania materialéw wymaga wbudowania materialéw rozbiérkowych, a jedynie
ich transportu na zasadach i odlegtos¢ okre$long we wzorze umowy.

Pytanie 16

W nawigzaniu do SIWZ pkt. 4.3.6 ppkt. dot.” Wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia zobowigzuje sig
do” ,, ¢) poniesienia kosztow zajgcia pasa drogowego”

Prosimy o wskazanie catkowitych kosztéw zwiazanych z realizacja przedmiotowego zadania w kwestii
wskazanej powyzej (dla calego okresu realizacji)

Odpowiedz 16

Zamawiajacy nie przewiduje koniecznosci ponowszenia oplat za zajecie pasa drogowego drogi gminnej. Optata
taka dotyczylaby realizacji sieci sanitarnej, ktora zostala wykonana w oddzielnym post¢powaniu.

Pytanie 17

Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie zapisu w artykule 10 pkt. 10.1.2 Kary bgda naliczane w nastepujacych
przypadkach w wysokosciach :

,,za niezgodne z zatwierdzonym projektem tymczasowej organizacji ruchu oznakowanie na czas prowadzenia
robét, braki w oznakowaniu lub wykonanie oznakowania z nienalezyta starannoécia lub dopuszczenie do ztego
stanu technicznego drég wyznaczonych na objazd 500zt za kazdy stwierdzony przypadek nieprawidtowosci i za
kazdy dziein wystgpowania tych nieprawidlowosci” co Zamawiajacy rozumie poprzez dopuszczenie do zlego
stanu technicznego drog wyznaczonych na objazd. Wykonawca nie moze odpowiada¢ za szkody powstate przez
innych uzytkownikéw drogi, ktérzy nie zastosuja sig¢ do przepiséw ruchu drogowego.

Odpowiedz 17

Zamawiajacy nie wymaga odpowiedzialnosci Wykonawcy z szkody powstate przez innych uzytkownikow drog.
Zapis ma na celu zapewnienie prawidlowego oznakowania przewidzianego w projekcie czasowej organizacji
ruchu oraz w przypadku korzystania z drogi gruntowej — ul. Rzemie$lniczej w Goszczu jako objazdu na cz
wykonywania robot utrzymywanie jej w stanie pozwalajgcym na bezpieczng komunikacj
mieszkancow jak i na potrzeby Wykonawcy prac.
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